UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÒA BÌNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 10/2008/QĐ-UBND
	Hòa Bình, ngày 06 tháng 6 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
QUY ĐỊNH CÁC KHU VỰC PHẢI XIN GIẤY PHÉP XÂY DỰNG ĐỐI VỚI CÁC TRẠM THU, PHÁT SÓNG THÔNG TIN DI ĐỘNG LOẠI 2 THEO THÔNG TƯ LIÊN TỊCH SỐ 12/2007/TTLT/BXD-BTTTT NGÀY 11-12-2007.

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26-11-2003;
Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03-12-2004;
Căn cứ Nghị định số 112/ 2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ về việc sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07- 02- 2005 của Chính phủ;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 12/2007/TTLT/BXD-BTTTT ngày 11-12-2007 của liên bộ Xây dựng và Bộ Thông tin và Truyền thông về hướng dẫn cấp giấy phép xây dựng đối với các công trình trạm thu, phát sóng thông tin di động ở các đô thị;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 348/TTr-SXD ngày 14 tháng 5 năm 2008,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định các khu vực phải xin Giấy phép xây dựng đối với các trạm thu, phát sóng thông tin di động loại 2 (gọi tắt là trạm BTS loại 2) ở đô thị trên địa bàn tỉnh Hoà Bình, gồm.

- Khu vực các phường thuộc thành phố Hoà Bình và thị trấn thuộc các huyện.

- Khu vực an ninh, quốc phòng và các khu đô thị mới.

Điều 2. Các trạm BTS loại 2 lắp đặt ở đô thị nhưng ngoài phạm vi khu vực quy định tại Điều 1 Quyết định này được miễn Giấy phép xây dựng theo quy định tại điểm 5.2, khoản 5, mục I, Thông tư số 12/2007/TTLT/BXD-BTTTT.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký Quyết định.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở, Ban, Ngành, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này ./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Bùi Văn Tỉnh